Para o parcelamento será obedecido ao valor mínimo de

70o/o da UFM (Unidade Fiscal do Município) de cada parcela.

Art. 10. Para efeito de lançamento do IPTU do exercício de 2026 será conside-
rada o valor da Unidade Fiscal do Município, fixada pelo Decreto no 7.62012024 em
R$ 105,40 (cento e cinco reais e quarenta centavos).

Art. 1 1. O prazo para pagamento do IPTU para o ano 2025 obedecerão aos se-
guintes vencimentos:

A vista (total do ano) 1010412026

Primeira Parcela 1010412026
Segunda Parcela 11105t2026
Terceira Parcela 1010612026
Quarta Parcela 1010712026